
ROZHODNUTÍ RADY A KOMISE 

ze dne 26. února 2009 

o uzavření Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými 
státy na jedné straně a Albánskou republikou na straně druhé 

(2009/332/ES, Euratom) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
a zejména na článek 310 ve spojení s poslední větou prvního 
pododstavce čl. 300 odst. 2 a druhým pododstavcem čl. 300 
odst. 3 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, a zejména na druhý odstavec článku 101 této 
smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise, 

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu, 

s ohledem na schválení Rady udělené podle článku 101 
Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně 
a Albánskou republikou na straně druhé byla jménem 
Evropského společenství podepsána v Lucemburku dne 
12. června 2006, s výhradou jejího uzavření. 

(2) Obchodní ustanovení obsažená v této dohodě mají 
mimořádnou povahu, která je spojena s politikou prová-
děnou v rámci procesu stabilizace a přidružení, 
a nezakládají pro Evropskou unii žádný precedent, 
pokud jde o obchodní politiku Společenství vůči jiným 
třetím zemím, než jsou země západního Balkánu. 

(3) Dohoda by měla být schválena, 

ROZHODLY TAKTO: 

Článek 1 

1. Dohoda o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými spole- 
čenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Albánskou 
republikou na straně druhé (dále jen „dohoda“), přílohy 
a protokoly k ní připojené, stejně jako prohlášení připojená 
k závěrečnému aktu, se jménem Evropského společenství 
a Evropského společenství pro atomovou energii schvalují. 

2. Znění dokumentů uvedených v odstavci 1 se připojují 
k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

1. Postoj, který má Společenství zaujmout v Radě stabilizace 
a přidružení a ve Výboru stabilizace a přidružení, pokud tento 
výbor jedná na základě zmocnění Rady stabilizace a přidružení, 
stanoví v souladu s příslušnými ustanoveními Smluv Rada na 
návrh Komise, nebo případně Komise. 

2. Radě stabilizace a přidružení předsedá v souladu s čl. 117 
odst. 4 dohody předseda Rady. Výboru stabilizace a přidružení 
předsedá v souladu s jeho jednacím řádem zástupce Komise. 

3. Rozhodnutí zveřejnit rozhodnutí Rady stabilizace 
a přidružení a Výboru stabilizace a přidružení v Úředním věstníku 
Evropské unie přijímají případ od případu Rada nebo Komise. 

Článek 3 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osoby zmocněné uložit 
jménem Evropského společenství schvalovací akt uvedený 
v článku 135 dohody. Předseda Komise uloží uvedený schvalo-
vací akt jménem Evropského společenství pro atomovou energii. 

V Bruselu dne 26. února 2009. 

Za Radu 
předseda 

I. LANGER 

Za Komisi 
předseda 

José Manuel BARROSO

CS 28.4.2009 Úřední věstník Evropské unie L 107/165


